1

2023年６月２日

各    位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証プライム･名証プレミア コード番号：7747）

問 合 せ 先  取 締 役  管 理 本 部 長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.0561-48-5551 ）

合弁会社（子会社）の合弁契約解消及び株式取得に関するお知らせ

当社は、2023年６月２日開催の取締役会において、マグネデザイン株式会社が保有する株式会社マグネ

アの全株式を取得することで合弁契約を解消し、同社を当社の完全子会社とすることについて決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 合弁契約解消の理由

当社は、2023年４月３日に マグネデザイン株式会社(以下、マグネデザイン社)との合弁で、株式

会社マグネア（以下、マグネア社）を設立いたしました。

しかしながら、設立後の運営にあたり、両社の役割や今後の事業運営について慎重に協議を重ねた

結果、事業をより成功させるためには夫々の役割に特化することがお互いに最適と判断し、当社がマ

グネデザイン株式会社が保有する株式会社マグネアの全株式を取得することで合弁契約を解消し、マ

グネア社を完全子会社化することについて両社合意いたしました。

今後におきましては、技術移管契約を締結することや、マグネデザイン社とマグネア社間にて相互

に役員派遣するなどの体制を敷くことで、当初予定していたとおりの共同での事業開発を、当社・マ

グネデザイン社・マグネア社の３社間で継続して進めて参る所存です。

２． 合弁契約解消の内容

 （１）内容等

 マグネデザイン社が保有するマグネア社の全株式（発行済株式総数の 40％）を当社が譲り受け、合

弁契約を解消いたします。これにより、マグネア社は当社の完全子会社となります。

 （２）合弁契約解消前後の合弁会社の概要

 合弁契約解消前 合弁契約解消後

名 称 株式会社 マグネア

所 在 地
愛知県名古屋市昭和区福江二丁目 9-33 名古屋ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾝｷｭﾍﾞｰﾀ(ﾅﾋﾞ白金)412

(登記上の本店所在地 愛知県名古屋市守山区脇田町 1703 番地)

代 表 者 代表取締役 宮田 昌彦

事 業 内 容 医療分野を主体とした GSRセンサの製造・販売

資 本 金 10 百万円

2

決 算 期 ６月

出 資 比 率
朝日インテック株式会社(当社) 60％

マグネデザイン株式会社    40％
朝日インテック株式会社(当社) 100％

３． 日程

合弁契約解消及び株式追加取得を決定した取締役会 2023年６月２日

合弁契約解消に係る覚書及び株式譲渡契約の締結日 2023年６月２日

合 弁 契 約 の 解 消 及 び 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年６月２日

４． 今後の見通し

当該合弁契約解消が当社グループの連結業績予想に与える影響は軽微であります。

なお、株式会社マグネアは、業績に与える影響の重要性の観点により、引き続き非連結子会社とす

る予定です。

以上